# מסמך רקע לתכנית "מאימוץ ילדים לקהילת האימוץ"

חלק א: אפשרויות להרחבת האימוץ

חלק ב: שירותים תומכי אימוץ

פידא ניג'ם-אכתילאת

יואה שורק

המחקר הוזמן ומומן על-ידי עמותת אשלים והשירות למען הילד במשרד הרווחה והשירותים החברתיים וכן באמצעות תרומה מיוחדת מאת אנני סנדלר מוירג'יניה, ארצות-הברית.

ינואר 2012

ירושלים

טבת תשע"ב

עריכת לשון: בלהה אלון
תרגום לאנגלית (הקדמה והודעת פרסום): אוולין איבל
הפקה והבאה לדפוס: לסלי קליינמן

**מאירס-ג'וינט-מכון ברוקדייל**

מרכז אנגלברג לילדים ולנוער

ת"ד 3886

ירושלים 91037

טלפון: 02-6557400

פקס: 02-5612391

כתובת באינטרנט: [www.jdc.org.il/brookdale](http://www.jdc.org.il/brookdale)

בישראל, מרבית הילדים שאינם יכולים לגדול במשפחתם המולידה מופנים על-ידי שירותי הרווחה לפנימיות או לאומנה, ורק ילדים מעטים מופנים לאימוץ. זאת, למרות שבישראל, במקרים מסוימים ניתן להכריז על ילדים שאינם יכולים לגדול במשפחתם המקורית "ברי אימוץ" גם ללא הסכמת הוריהם המולידים לכך. ביטוי לכך מופיע בסעיף 13 בחוק אימוץ ילדים משנת התשמ"א-1981.<sup>1</sup> שיעור הילדים הנמסרים לאימוץ קטן בהרבה מאשר במדינות מערביות אחרות כמו אנגליה וארצות-הברית.

בימים אלה פועל השירות למען הילד, המופקד על האימוץ במשרד הרווחה, ביחד עם אשלים, להרחבת מענה האימוץ בעבור ילדים בסיכון שאינם יכולים לגדול במשפחתם, וכדי לשפר את מערך השירותים תומכי האימוץ בישראל.

- ◆ **אימוץ על-ידי משפחות אומנות**, שבו הילדים הושמו אצל משפחה אומנת כצעד ראשון בתכנון ארוך טווח של מסירתו של הילד לאימוץ, למרות שייתכן שהילד יחזור למשפחתו המולידה.
- ◆ **התכנון המקביל** שבמסגרתו נעשית עבודה במקביל לשיקום ההורים המולידים ולמסירת הילד לאימוץ, כך שבתום שנה יהיה פתרון קבוע בעבור הילד.

---

<sup>1</sup> סעיף 13 לחוק האימוץ, התשמ"א, 1981: "באין הסכמת הורה, רשאי בית משפט, לפי בקשת היועץ המשפטי לממשלה או נציגו, להכריז על ילד כבר-אימוץ, אם נוכח כי נתקיים אחד מאלה: (1) אין אפשרות סבירה לזהות את ההורה, למוצאו או לברר דעתו; (2) ההורה הוא אבי הילד אך לא היה נשוי לאימו ולא הכיר בילד כילדו, או אם הכיר בו - הילד אינו גר עמו והוא סירב